
originale

__________

DELIBERA DI COMUNITA’ DEL PARCO
 

n. 3 del 10/05/2021
__________

OGGETTO:  VARIANTE PARZIALE AL PIANO AMBIENTALE N. 30.  COMUNE 
DI  ARQUA’  PETRARCA.  ELIMINAZIONE  INDIVIDUAZIONE 
STRUTTURE  RICETTIVE  E  DI  RISTORAZIONE  DAL  PIANO 
AMBIENTALE. ARTICOLO 7 L.R. 10/10/1989 N. 38. ART. 4 COMMA 
2. NORME DI ATTUAZIONE AL PIANO AMBIENTALE

Seduta del 10.05.2021
Sede dell’Ente Parco dei Colli Euganei – Sala Consiliare
Punto n. 8) o.d.g.

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Masin Riccardo Presidente  Presente 

Bano Gianpiero Componente  Presente 

Bedin Giorgia Componente  Presente 

Bergamin Christianne Componente  Presente 

Berton Davide Componente  Presente 

Bonato Diego Componente  Presente 

Buson Antonella Componente  Presente 

Callegaro Luca Componente  Presente 

Campagnolo Massimo Componente  Assente 

Destro Giuseppe Componente  Assente 

Fassanelli Maurizio Componente  Presente 

Frizzarin Alessandro Componente  Presente 

Gallana Roberta Componente  Presente 

Legnaro Filippo Componente  Assente 

Mortandello Riccardo Componente  Presente 

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Comunita’ del Parco n. 3 del 10/05/2021



Reverenna Giancarlo Componente  Presente 

Ruffin Fabio Componente  Presente 

Scarabello Antonio Componente  Presente 

Schiavon Nico Componente  Presente 

Sinigaglia Maria Elena Componente  Presente 

Specchio Enrico Componente  Assente 

Trevisan Roberto Componente  Presente 

Turlon Giannantonio Componente  Presente 

Valdisolo Moreno Componente  Presente 

Zodio Filippo Componente  Presente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la dott.ssa Rita Intorcia.

LA COMUNITA’ DEL PARCO

PREMESSO che l’Ente Parco è dotato di Piano Ambientale approvato con deliberazione di Consiglio 
Regionale del Veneto n. 74 del 07.10.1998;

VISTI:
- l’art. 7 della L.R. n.38/89 che consente al Consiglio dell’Ente Parco dei Colli Euganei di adottare  
delle  varianti al proprio strumento di pianificazione, appurato che le stesse non incidono sui criteri 
informatori del Piano Ambientale stesso;
- l’art. 4 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Ambientale;
- il Titolo IV del Regolamento dell’Ente;

VISTA  la  richiesta  di  Variante  al  Piano Ambientale  pervenuta  dal  Comune di  Arquà  Petrarca  e 
acquisita agli atti in data 22/01/2020 prot. 503;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 16/2021 “Variante Parziale al Piano Ambientale n.  
30. Comune di Arquà Petrarca – Eliminazione individuazione strutture ricettive e di ristorazione dal  
Piano Ambientale Articolo 7 L.R. 10/10/1989 n. 38 - Art. 4 comma 2. Norme di Attuazione al Piano  
Ambientale. Proposta alla Comunità del Parco”;

VISTA la relazione tecnica allegata comprensiva di elaborati grafici;

ACQUISITO il parere del Comitato Tecnico Scientifico nella seduta del 02.02.2021;

ACQUISITO il parere della Consulta per il Parco nella seduta del 07.05.2021;

VISTO l’emendamento proposto dal componente Callegaro:

Al punto 1) del dispositivo, dopo la parola “grafici” si propone di aggiungere il seguente periodo:

“Una volta variata la destinazione d’uso e dismessa l’attività ricettiva, il Comune dovrà provvedere 
all’eliminazione delle relative schede che risulteranno in contrasto con il Piano Ambientale.”.

DATO ATTO che l’emendamento è sottoposto a votazione con il seguente risultato: Presenti n. 21, 
Favorevoli n. 20, Contrari n. 0, Astenuti n. 1 (Callegaro);

CON VOTI espressi sulla proposta di delibera come sopra emendata con il seguente risultato: Presenti 
n. 21, Favorevoli n. 20, Contrari n. 0, Astenuti n. 1 (Callegaro);           



originale
DELIBERA

1. di adottare la seguente variante parziale al P.A.:

30  -  Eliminazione  dell’individuazione  delle  strutture  ricettive  e  di  ristorazione  dal  Piano 

Ambientale per il Comune di Arquà Petrarca

- Il Comune di Arquà Petrarca chiede l’eliminazione della lettera “R” che identifica le attività  

ricettive o di ristorazione nell’ambito comunale.

A  seguito  di  richiesta  formulata  dal  Comune  di  Arquà  Petrarca  del  22/01/2020,  ns.  prot. 

503/2020,  di  eliminare  la  lettera  “R”  dai  manufatti  identificati  come  attività  ricettive  o  di 

ristorazione  all’interno  dei  confini  comunali,  viste  le  motivazioni  legate  ad  un  possibile  

riutilizzo delle  attività  dismesse con usi  compatibili  con la  zonizzazione esistente  del  Piano 

Ambientale,  si  ritiene opportuno prevedere  l’eliminazione di tale indicazione per i manufatti  

meglio individuati  negli  elaborati  grafici.  Una volta variata la destinazione d’uso e dismessa 

l’attività  ricettiva,  il  Comune  dovrà  provvedere  all’eliminazione  delle  relative  schede  che 

risulteranno in contrasto con il Piano Ambientale.

2. Di dare atto che la presente variante, adottata ai sensi dell’art. 7 della LR n. 38/1989 e dell’art. 4, 2° 
comma, delle Norme di Attuazione del Piano Ambientale, verrà trasmessa alla Giunta regionale 
del  Veneto,  unitamente  alle  osservazioni  pervenute  e  alle  eventuali  controdeduzioni  ai  sensi  
dell’art. 129 del vigente Regolamento dell’Ente;

3. Di dare atto che la variante adottata produrrà i suoi effetti solamente in seguito all’approvazione 
regionale e che dalla data di adozione della presente deliberazione entrano in vigore le misure di 
salvaguardia  previste  dalla  legge n.  1902 del  3/11/1952 s.m.i.  in  ordine alle  variazioni  in  essa 
contenute e per le sole aree interessate.

Il Segretario Il Presidente

 Rita Intorcia
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

  Riccardo Masin
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Comunita’ del Parco n. 3 del 10/05/2021



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Intorcia Rita
CODICE FISCALE: TINIT-NTRRTI69H59D530R
DATA FIRMA: 13/05/2021 19:06:36
IMPRONTA: 33636465653834633162653133363635613236303531366539373066666136656431623463333561

NOME: RICCARDO MASIN
CODICE FISCALE: TINIT-MSNRCR74B26F382C
DATA FIRMA: 13/05/2021 19:00:55
IMPRONTA: 33356666353333393665613263363762653031323762336534643562363036303061313264623866


